[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2014 года                                                                                                             № 13
с.Киясово

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации

муниципального образования "Киясовский район" по вопросам

представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения муниципального образования

"Киясовский район", руководителем муниципального учреждения
муниципального образования "Киясовский район" сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16.12.2013 N 576 "О внесении изменений в отдельные акты Правительства Удмуртской Республики по вопросам представления лицом, поступающим на должность руководителя государственного учреждения Удмуртской Республики,  руководителем государственного учреждения Удмуртской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", статьей 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования "Киясовский район" и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Киясовский район" от 25 апреля 2013 года N 271, следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 2 после слов "членов семьи" дополнить словами ", указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и иных членов семьи";

б) в подпункте 3 слова "и членов его семьи" заменить словами ", членов его семьи, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и иных членов семьи руководителя муниципального  учреждения муниципального образования «Киясовский район»;

в) в подпункте 4 слова "и членам его семьи" заменить словами ", членам его семьи, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, и иным членам семьи руководителя муниципального  учреждения муниципального образования «Киясовский район»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальных сайтах, ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, и находятся на официальном сайте в течение всего срока замещения руководителем муниципального  учреждения муниципального образования «Киясовский район»;

3) в пункте 6:

а) в подпункте 1 слова "в 3-дневный срок" заменить словами "в течение 3 рабочих дней";

б) в подпункте 2 слова "в 7-дневный срок" заменить словами "в течение 7 рабочих дней", дополнить словами ", в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.".

2. Внести в Положение о порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования "Киясовский район", а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования "Киясовский район", утвержденное постановлением Администрации муниципального образования "Киясовский район" от 22 марта 2013 года N 213, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в подпункте 2 после слов "политических партий" дополнить словами ", постоянно действующими руководящими органами региональных отделений политических партий, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Киясовского района,";

2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:

"4) направляет запросы, кроме запросов, указанных в пункте 7.1 настоящего Положения, в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации, об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования "Киясовский район", руководителя муниципального учреждения муниципального образования "Киясовский район" и их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;";

3) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1. При осуществлении проверки запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с Перечнем должностных лиц, наделенных полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции, утвержденным пунктом 19 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", направляются главой Администрации муниципального образования "Киясовский район".";

4) в пункте 11:
а) в подпункте 1 слова "в заключении трудового договора с лицом, поступающим" заменить словами "в назначении на должность лица, поступающего";

б) в подпункте 2 слова "в заключении трудового договора с лицом, поступающим" заменить словами "в назначении на должность лица, поступающего";

5) в пункте 12 слова "правоохранительным органам, иным государственным органам, органам местного самоуправления и их должностным лицам, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, Общественному совету муниципального образования "Киясовский район", средствам массовой информации," заменить словами "лицам, органам и организациям, предусмотренным в подпунктах 1-3, 5 пункта 4 настоящего Положения и";

6) в пункте 13 слова "в течение 3 лет со дня ее окончания, после чего передаются в архив" заменить словами "в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле".
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков